respectivo cronograma, podendo excepcionalmente ocorrer em outro dia da 

semana, ou se estender além deste horário. As orientações da dissertação, quando 

agendadas, serão realizadas às sextas-feiras ou nos sábados. 

8. O valor inicial da mensalidade (parcela) é de R$ 1.550,00 (Hum mil quinhentos e 

cinquenta reais) com reajuste anual pelo IGPM/FGV. Será concedido desconto de 

5% (não cumulativo) para ex-alunos da UNIMAR. Não há previsão da concessão de 

desconto como taxa de pontualidade. 

9. O investimento do Curso corresponde ao pagamento de 24 (vinte e quatro) parcelas